Montage- und Betriebsanleitung
Mounting and operating instructions
MQR 350A - HDmag flex
Lagerlose Drehgeber - absolut
„Quasi-absolut“, magnetische Abtastung, Abtastkopf
mit geteiltem Adapterrad und Magnetband
Encoders without bearings - absolute
„Quasi-absolute“, magnetic sensing, sensor head

7  Baumer_MQR350A_DE_EN_202210_MI_11156019 (22A1) MB235 - 11156019
4 Montage / Mounting
3.5 Tabellen Bestellbezeichnung  3.5 Tables part number
3 Vorbereitung / Preparation
Tabelle: Auflösung Drehzahl
00 Kein Geschwindigkeitssignal
SE 12 Bit, ±20 U/min
SF 12 Bit, ±40 U/min
SG 12 Bit, ±500 U/min
SH 12 Bit, ±2000 U/min
SI 14 Bit, ±20 U/min
SK 14 Bit, ±40 U/min
SL 14 Bit, ±500 U/min
SM 14 Bit, ±2000 U/min
S2 16 Bit, ±40 U/min
S3 16 Bit, ±500 U/min
S4 16 Bit, ±2000 U/min
S7 18 Bit, ±500 U/min
S8 18 Bit, ±2000 U/min
Tabelle: Zusätzlicher Ausgang
0 Kein zusätzlicher Ausgang
G 4096 Impulse TTL, HTL (Vin=Vout),
4 Kanal
H 4096 Impulse TTL/RS422,
4 Kanal
J 4096 Sinusperioden SinCos (1 Vss),
4 Kanal
7 2048 Impulse TTL, HTL (Vin=Vout),
4 Kanal
8 2048 Impulse TTL/RS422,
4 Kanal
9 2048 Sinusperioden SinCos (1 Vss),
4 Kanal
4 1024 Impulse TTL, HTL (Vin=Vout),
4 Kanal
5 1024 Impulse TTL/RS422,
4 Kanal
6 1024 Sinusperioden SinCos (1 Vss),
4 Kanal
Table: Resolution speed
00 No speed signal
SE 12 Bit, ±20 rpm
SF 12 Bit, ±40 rpm
SG 12 Bit, ±500 rpm
SH 12 Bit, ±2000 rpm
SI 14 Bit, ±20 rpm
SK 14 Bit, ±40 rpm
SL 14 Bit, ±500 rpm
SM 14 Bit, ±2000 rpm
S2 16 Bit, ±40 rpm
S3 16 Bit, ±500 rpm
S4 16 Bit, ±2000 rpm
S7 18 Bit, ±500 rpm
S8 18 Bit, ±2000 rpm
Table: Additional output
0 No additional output
G 4096 pulses TTL, HTL (Vin=Vout),
4 channel
H 4096 pulses TTL/RS422,
4 channel
J 4096 sinewave cycles SinCos (1 Vpp),
4 channel
7 2048 pulses TTL, HTL (Vin=Vout),
4 channel
8 2048 pulses TTL/RS422,
4 channel
9 2048 sinewave cycles SinCos (1 Vpp),
4 channel
4 1024 pulses TTL, HTL (Vin=Vout),
4 channel
5 1024 pulses TTL/RS422,
4 channel
6 1024 sinewave cycles SinCos (1 Vpp),